第7回
乳腺画像・インターベンション研究会

第7回乳腺画像・インターベンション研究会

2021年10月2日（土） スマートフォンのカレンダーへの
登録はこちら

http://bayertv.jp/7BIIV/

日時

15：00～17：55

謹啓
　「第7回乳腺画像・インターベンション研究会」を、昨年に引き続き完全WEB開催にて10月2日(土)
に開催することとなりましたのでご案内申し上げます。
　プログラムは、①MRI読影セミナー『乳癌組織型別MRI所見』と②パネルディスカッション『乳房
MRIに関する最近の話題』の2セッションで開催します。
　今回も参加費は無料とさせていただきます。なお、日本医学放射線学会認定参加単位、日本専門
医機構認定参加単位および放射線科領域講習単位の認定は受けられません。予めご了承いただき
ますようお願い申し上げます。
　オンライン参加は当日まで可能です。一人でも多くの先生方、技師、また企業からご登録いた
だき、有益な情報を得ていただければ幸いです。

謹白
2021年9月吉日

乳腺画像・インターベンション研究会
代表幹事　戸﨑 光宏

Zoomを用いたオンライン開催

下記アドレス、もしくは二次元コードから
オンラインでご登録をお願いいたします。

http://bayertv.jp/7BIIV/

参加費    無料

参加方法

共催 :

15：00～17：55

『非浸潤癌と微小浸潤癌』
喜馬 真希 先生  （京都府立医科大学　放射線医学教室）

『乳癌組織型別MRI所見』

開会の挨拶  戸﨑 光宏 先生（代表幹事・相良病院 放射線科）

日本医学放射線学会認定参加単位(1単位)および日本専門医
機構認定参加単位(1単位)は認定されません。
セッション1 MRI読影セミナーは、日本専門医機構認定放射線科
領域講習(1単位)の対象になりません。

司会  後藤 眞理子 先生（京都府立医科大学　放射線医学教室）

セッション1

セッション2

15:00

閉会の挨拶  五味 直哉 先生（がん研究会有明病院　画像診断部）

休憩　(16:10-16:20）

17:50

15:05-15:35

『浸潤性乳管癌とサブタイプ』
森 美央 先生  （東京医科歯科大学　画像診断・核医学）

15:40-16:10

プログラム

PP-GAD-JP-0983-31-08

視聴環境確認テスト

※ページが開きましたら「参加」ボタンよりテスト環境へご参加いただけます。

Zoom Webカンファレンスに必要な動作環境は、
https://zoom.us/testをご確認ください。

http://bayertv.jp/7BIIV/
下記アドレス、もしくは二次元コードからオンラインでご登録をお願いいたします。

※ パソコンまたはスマートフォン・タブレットにてご登録ください。
※ 当日のご参加用のアドレスではございませんのでご注意ください。

運営事務局より登録された先生に対して、
当日の視聴用のURLを登録確認メールで返信させていただきます。

オンライン運営事務局

ジーワン株式会社 （担当者： 石井・須田）
Tel： 03-6427-8840
（営業時間）平日 10:00～19:00
Webカンファレンス開催日は、Webカンファレンス終了時迄

E-mail： byl-zoom@g-1.ne.jp

MRI読影セミナー

司会  久保田 一徳 先生（獨協医科大学埼玉医療センター　放射線科）
司会  戸﨑 光宏 先生（相良病院　放射線科）

16:20-16:50

『HBOCガイドラインについて』
久保田 一徳 先生  （獨協医科大学埼玉医療センター　放射線科）

16:50-17:20

『Ultrafast MRIとabbreviated MRIについて』
久保田 一徳 先生  （獨協医科大学埼玉医療センター　放射線科）

17:20-17:50

『乳房MRI多施設共同医師主導型研究
「乳房ダイナミックMRIにおけるガドビストの
背景乳腺濃染に対する影響に関する研究」結果報告』
戸﨑 光宏 先生  （相良病院　放射線科）

『乳房MRIに関する最近の話題』
パネルディスカッション

参加方法